
令和３年 ４月８日 Ｎｏ．１ 

金山小学校 学校だより 

 
校長名：長谷川修一  児童数：2３名   ＴＥＬ0224-7８-１６１６   ＦＡＸ0224-7８-１６２１ 

所在地：〒981-2４０２ 伊具郡丸森町金山字下前川原１－1 

 ☆ 「早寝・早起き・朝ごはん」の励行を！ 

 ☆ 幼保小中連携懇話会の実践  ①丸森の子朝ごはん100％    ②読み聞かせ・家庭学習の習慣化 

重点取組 ③親子の愛着形成・家庭の団らん～スマホに係る弊害について～ 

令和３年度のスタート！ 
校庭の桜が満面の笑みをたたえるように咲きそろい，花壇の花々も子供たちを迎えています。 

保護者，ご家族の皆様，地域の皆様におかれましては，日頃より子供たちの健やかな成長のためにお力を

いただき，深く感謝申し上げます。 

本日は，「披露式」と「第１学期始業式」，そして「入学式」を行いました。笑顔の輝く子供たちの姿に，

新しい1年に寄せる期待と意欲の大きさを感じました。 

 本校の教育目標は「一人一人が自己ベストを目指し，輝く子供」，目指す児童像は「かしこく（よく聞き，

考え，進んで学習する子供）」「やさしく（心をこめて，元気にあいさつする子供）」「たくましく（心と体を

鍛え，最後までやりぬく子供）」で，知・徳・体の調和のとれた人間育成に努めてまいります。感染症等，

社会状況の変化にも丁寧に対応しながら，子供たち一人一人が夢と希望を持ち，楽しさに胸を弾ませて元気

に登校してくる学校，保護者の皆様や地域の皆様から信頼される学校を目指します。 

今年度は，148 年の歴史を大切に，未来を創っていく年となります。これまで以上にふるさと金山を愛

し，地域を誇りに思う子供たちとして育っていけるよう，地域の皆様とともに，教職員一丸となって励んで

まいります。保護者，ご家族の皆様，地域の皆様の温かいご支援とご協力をお願い申し上げます。 

 

４月の主な行事予定（弁当の日は９・１７日です。） 
日 曜 主な行事・その他 日 曜 主な行事・その他 

1 木 転入職員一斉赴任日 安全点検 

学年始休業日（～７日） 
16 金 委員会 英語専科 

2 金  17 土 弁当の日 学習参観 ＰＴＡ総会 懇談会  

3 土  18 日  

4 日  19 月 振替休業日 

5 月 職員会議 20 火 町学力調査 内科検診 職員会議  

スクールカウンセラー鈴木先生来校日 

6 火  21 水 英語専科 

7 水  22 木 朝会（生活，除草） 飲酒運転根絶運動の日 

8 木 披露式 第１学期始業式 入学式 街頭指導 23 金 英語専科 

9 金 弁当の日 身体計測（中・高） 街頭指導 

PTA専門部会等(全会員)１８：３０ 
24 土  

10 土  25 日  

11 日  26 月 集金日 交通安全教室 

12 月 身体測定（低） 街頭指導 27 火   

13 火 街頭指導 28 水 英語専科 １年生を迎える会 

14 水 学校安全の日 英語専科 29 木 昭和の日 

15 木 朝会（たてわり顔合わせ） 30 金 英語専科 

教 育 目 標 

一人一人が自己ベストを 

目指し，輝く子供 

かしこく やさしく たくましく 

 

 



１年生を迎える会 
 ４月２８日（水）に「１年生を迎える会」を行います。１年生に喜んでもらえる会になるよ

う，準備を進めていきます。新１年生の皆さん，楽しみにしていてくださいね。 

 

 

 
 

 

 

 

 

学習参観・ＰＴＡ総会・懇談会・ＰＴＡ歓送迎会 
４月１７日（土）午後に，学習参観・ＰＴＡ総会・学年懇談会を予定しています。 

元気に学習するお子さんの様子をご覧いただきたいと思います。ご来校をお待ちしております。  

 １３：１５～１４：００  学習参観（各教室） 

 １４：１０～１５：３０  ＰＴＡ総会（体育館） 

 １５：４０～１６：２０  学年懇談会（各教室） 

※ 保護者の皆様は，受付での検温にご協力ください。 

 

 

よろしくお願いいたします 
校   長   長谷川 修 一(再任校長)         英 語 専 科    藤 森  良 子(舘矢間小所属) 

教   頭   渡 邊 知 子(白石・大平小より)     ２～６年ＴＴ   後 藤 仁(白石・白石一小より) 

教務・１年担任 佐久間  希                           黒 田 歌 恵 

２  年担任  松 崎 良 子(白石・白川小より)     教員補助者     草 刈 直 也 

３・４年担任  大 越 幸 枝              主   事    柏 山   光 

５・６年担任  山  田   駿               業 務 員    福 田 俊 昭 

養護担当    半 澤 明日佳               Ｓカウンセラー  鈴 木 順 子 

ありがとうございました 
教   諭    野 田  和賀子   （勧奨退職） 

教諭 再任用   藤 原  健 次   （任用期間満了） 

教   頭    髙 橋  章 友   （女川町立女川小学校へ） 

教員補助者    安 達  恭 子   （丸森町立小斎小学校へ） 

 

 

【ご注意ください】 
4月12日(月)から5月10日(月)まで，金山小学校前の道路で災害復旧工事が行われます。

登下校の際は，十分注意するよう学校でも指導いたします。ご家庭でもどのように対処したらよ

いか具体的にお声掛けいただきますよう，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

【毎日の健康観察カード提出ありがとうございます。今後とも提出をお願い申し上げます。】 

 

新１年生です  ～よろしくおねがいします～ 
伊藤 小咲（いとう こさき）さん    遠藤 夏輝（えんどう なつき）さん 

髙嶋 こはる（たかしま こはる）さん  横山 貴尚（よこやま たかひさ）さん 

渡辺 花菜（わたなべ はな）さん 


